
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

 
U s n e s e n í 

-------------------      
ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 17. 12. 2012      

 
 
Usnesení č. 80/2012  
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje III. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2012 v 
předloženém znění. 

Usnesení č. 81/2012  
 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje přidělení finančních dotací z rozpočtu města Beroun 
na kulturní aktivity pro rok 2013 ve výši 1 800 000,- Kč v členění dle radou města 
předloženého návrhu. 
 
Usnesení č. 82/2012  
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje rozpočet města Beroun na rok 2013 v předloženém 
znění. 
 
Usnesení č. 83/2012  
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 364/19 o výměře 459 m2 – 
zahrada v k.ú. Jarov u Berouna společnosti MAJAX s.r.o., IČ: 24713210, se sídlem Plzeňská 
1398/109 a, 266 01 Beroun-Město. 
 
Usnesení č. 84/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku st. 
7433  o výměře 1 m2 – zast. plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p.č. 527/16) 
s paní J. R. za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.               
 
Usnesení č. 85/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun částečně ruší své usnesení č. 66/2012  ze dne 24. 9. 2012 na  
prodej pozemků p.č. 1279/ 21 o výměře 18 m2 – ostatní plocha a p.č. 1279/22 o výměře 18 m2 

– ostatní plocha, oba v k.ú. Beroun. 
 
 
 



 
Usnesení č. 86/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 2216/29 o 
výměře  54 m2 – ostatní plocha, p.č. 208/10 o výměře 115 m2 - ostatní plocha, p.č. 888/9 o 
výměře 126 m2 - ostatní plocha, p.č. 888/63 o výměře 436 m2 - ostatní plocha a p.č. 1432/54 o 
výměře 63 m2 - ostatní plocha, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 369797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 
vlastnictví města Beroun.        
 
Usnesení č. 87/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným nabytím níže uvedených pozemků                      
do vlastnictví města Beroun a s  podáním žádosti České republice - Vojenským lesům a                
statkům ČR, s.p., IČ: 00000205, se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Praha 6 - Dejvice dle zákona                
č. 173/2012 Sb., kterým došlo k novelizaci zákona č. 172/2012 Sb., o přechodu některých 
věcí z majetku České republiky  do vlastnictví obcí. 
 
katastrální 

území 
 

číslo pozemku 
výměra 

v m2 
 

druh pozemku 
 

způsob využití 
Beroun 1571/85 4784 lesní pozemek  
Beroun 1571/86 8776 lesní pozemek  
Beroun 1837/24 4287 lesní pozemek  
Beroun 1876/13 32 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun 1876/21 41 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun 2150/9 1660 lesní pozemek  
Beroun 2288/6 68 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun 2289/5 68 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun 2289/7 4 ostatní plocha ostatní komunikace 
 
Usnesení č. 88/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným nabytím níže uvedených pozemků                        
do vlastnictví města Beroun a s podáním žádosti České republice - Ministerstvu obrany,                       
IČ: 60162694, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany dle zákona č. 173/2012 Sb., 
kterým došlo k novelizaci zákona č. 172/2012 Sb., o přechodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí. 
 
 
katastrální 

území 
 

číslo pozemku 
výměra 

v m2 
 

druh pozemku 
 

způsob využití 
Beroun p.č. 1999/26 50860 ovocný sad  
Beroun p.č. 2001/1 3542 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/4 37 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/5 410 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/8 9492 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/9 122 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/10 357 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/11 38 ostatní plocha jiná plocha 



Beroun p.č. 2001/12 193 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2001/13 344 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2011/47 4025 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2018/17 7950 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2018/18 7792 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2022/4 394 ostatní plocha sportoviště a rekreační 

plocha 
Beroun p.č. 2022/7 141 ostatní plocha sportoviště a rekreační 

plocha 
Beroun p.č. 2022/9 396 ostatní plocha sportoviště a rekreační 

plocha 
Beroun p.č. 2022/12 541 ostatní plocha sportoviště a rekreační 

plocha 
Beroun p.č. 2065/1 22788 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2065/79 704 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2065/80 73 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2065/82 9658 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2071/5 8312 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2117/1 52748 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2117/2 564 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2117/3 790 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2117/4 322 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2117/6 90 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2117/7 4 ostatní plocha jiná plocha 
Beroun p.č. 2129/3 139 ostatní plocha manipulační plocha 
Beroun p.č. 2172/1 1144 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2172/2 1241 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2172/3 136 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2172/13 5111 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2172/14 29 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2173/1 1861 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2176/1 821 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2176/2 751 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2176/3 1135 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2176/4 168 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2177 1697 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2179 433 ostatní plocha ostatní komunikace 
Beroun p.č. 2539/25 412 ostatní plocha ostatní komunikace 
Zdejcina p.č. 528 2473 silnice  
 
 
Usnesení č. 89/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s výkupem pozemků p.č. 1984/56 o výměře 231 m2 – 
ostatní plocha - ostatní komunikace a p.č. 1985/186 o výměře 71 m2 - ostatní plocha - ostatní 
komunikace, oba v k.ú. Beroun od pana P. B., pana L. H. a paní E. K. za celkovou kupní cenu 
551.150,- Kč. 



Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s tím, že veškeré převody pozemků pod komunikacemi 
budou převáděny do vlastnictví města Beroun od jiných vlastníků pouze formou darování,                    
tj. bezúplatného převodu.       
 
Usnesení č. 90/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s převodem pozemku p.č. 2659/18 o výměře 300 m2 – 
ostatní plocha – dráha v k.ú. Beroun formou „Souhlasného prohlášení“ na společnost České 
dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1. 
 
Usnesení č. 91/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1462/8 
ostatní plocha o výměře 91 m2  a pozemek parc. č. 1462/9 zahrada  o výměře 120 m2 v k.ú. 
Beroun a obci Beroun s manželi M. a A. K. za kupní cenu 107.500,-Kč a náklady s prodejem 
spojenými. 
 
Usnesení č. 92/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 
98/32  o výměře 236 m2 – ostatní plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p.č. 98/1 
v k.ú. Beroun) se společností Dynaspol a.s., IČ: 26476631, se sídlem Plzeňská 27, 266 01 
Beroun-Město, za celkovou kupní cenu 300.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.                     
 

Usnesení č. 93/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemků p.č. 
1034/3 o výměře 109 m2 – orná půda v k.ú. Beroun (tento pozemek je oplocen a slouží jako 
manipulační plocha pro objekt čerpací stanice na st. 7431), st. 7431 o výměře 15 m2 – zast. 
plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p.č. 1034/3 a nachází se na něm objekt 
čerpací stanice, ve vlastnictví VaK Beroun a.s.), p.č. 1040/2 o výměře 231 m2 – ostatní plocha 
v k.ú. Beroun (tento pozemek je oplocen a slouží jako manipulační plocha pro objekt 
vodojemu na st. 7430), st. 7430 o výměře 5 m2 – zast. plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením 
z pozemku p.č. 1040/2 a nachází se na něm objekt vodojemu ve vlastnictví VaK Beroun a.s.),  
p.č. 907/136 o výměře 759 m2 – ostatní plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku 
p.č. 907/43 - tento pozemek slouží jako manipulační plocha pro objekt vodojemu na st. 7455), 
st. 7455 o výměře 216 m2 – zast. plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p.č. 
907/43 a nachází se na něm objekt vodojemu, ve vlastnictví VaK Beroun a.s.) a na prodej 
budovy vodárny Na Veselé, stojící na pozemku st. 5972 v k.ú. Beroun (tato budova je 
využívána pro zpracování vody provozovatelem vodohospodářské sítě) se společností 
Vodovody a kanalizace Beroun a.s., IČ: 46356975, se sídlem Mostníkovská 255, Beroun-
Závodí, za celkovou kupní cenu 464.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.         
 
Usnesení č. 94/2012 
 

1) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí – 
kupní  a o předkupním právu věcném na pozemek parcelní číslo 1387/232 orná půda o 
výměře 2808 m2 v k.ú. Beroun a obci Beroun se společností Soukromá Základní škola 
a Mateřská škola B-English s.r.o., IČ: 24255378, se sídlem Na Příkopě 11/8, Beroun-
Závodí, 266 01 Beroun za účelem výstavby soukromé Základní školy a Mateřské 



školy B-English. Smlouva o smlouvě budoucí – kupní a o předkupním právu věcném 
bude obsahovat podmínku, že samotná smlouva kupní a o předkupním právu věcném 
bude uzavřena až po kolaudaci stavby soukromé Základní školy a Mateřské školy B-
English za kupní cenu ve výši 1.000,-Kč/m2, celkem tedy 2,808.000,-Kč. Dále bude 
obsahovat podmínku předkupního práva věcného ve prospěch města Beroun s tím, že 
se kupující zaváže pozemek zatížený předkupním právem nabídnout městu Beroun za 
cenu, za kterou jej získal do svého vlastnictví, tj. za 1.000,-Kč/m2  s roční lhůtou pro 
zaplacení kupní ceny městem Beroun Soukromé Základní škole a Mateřské škole B-
English s.r.o. 

2) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se závazkem společnosti Soukromá Základní 
škola a Mateřská škola B-English s.r.o. na vybudování přístupového chodníku pro 
pěší, včetně parkoviště pro stavbu soukromé Základní školy a Mateřské školy B-
English, přičemž obě stavby budou předány do majetku města Beroun do 60 dnů ode 
dne kolaudace obou prvků veřejné dopravní infrastruktury, zůstanou veřejně přístupné 
a pozemky pod nimi zůstanou v majetku města Beroun.  

 
Usnesení č. 95/2012 
 

1) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemek p.č. 6654 – ostatní plocha (jiná plocha)  o výměře 451 
m2 v k.ú. Beroun do podílového spoluvlastnictví pana J. P. a pana J. P. za cenu ve výši 
90.200,- Kč s podmínkou zajištění veřejného osvětlení. 

2) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemek p.č. 6653 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 450 
m2 v k.ú. Beroun s paní H. B. za cenu ve výši 90.000,- Kč s podmínkou zajištění 
veřejného osvětlení. 

 
Usnesení č. 96/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2012, kterou se stanoví 
školské obvody základních škol zřízených městem Beroun, v předloženém znění.   
 
Usnesení č. 97/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování 
technické podpory elektronické spisové služby mezi : 
 

- městem Beroun a obcí Chyňava, IČ: 00233358, Chyňava 39 
- městem Beroun a obcí Koněprusy, IČ: 00233391, Koněprusy 63 
- městem Beroun a obcí Korno, IČ: 00509671, Korno 21 
- městem Beroun a obcí Lužce, IČ: 00509736, Lužce 1 
- městem Beroun a obcí Málkov, IČ: 00509752, Málkov 1 
- městem Beroun a obcí Mezouň, IČ: 00233257, Mezouň 72 
- městem Beroun a obcí Měňany, IČ: 00233579, Měňany 92 
- městem Beroun a obcí Mořinka, IČ: 00509761, Mořinka 28 
- městem Beroun a obcí Podbrdy, IČ: 00509809, Podbrdy 8 
- městem Beroun a obcí Srbsko, IČ: 00233803, Srbsko 16 
- městem Beroun a obcí Suchomasty, IČ: 00233838, Suchomasty 31 
- městem Beroun a obcí Svatá, IČ: 00233846, Svatá 48 
- městem Beroun a obcí Trubín, IČ: 00509841, Trubín 26 



- městem Beroun a obcí Trubská, IČ: 00233935, Trubská 61 
- městem Beroun a obcí Vinařice, IČ: 00509868, Vinařice 10 
- městem Beroun a obcí Železná, IČ: 00875121, Železná 28 
v předloženém znění. 

 
Usnesení č. 98/2012  
 
1) Zastupitelstvo města Beroun schvaluje  uzavření  smlouvy o spolupráci při poskytování 

hostované elektronické spisové služby mezi : 
 

- městem Beroun a obcí Broumy, IČ: 00233145, U Radnice 73, Broumy 
- městem Beroun a obcí Bubovice, IČ: 00233161, Bubovice 27 
- městem Beroun a obcí Koněprusy, IČ: 00233391, Koněprusy 63 
- městem Beroun a obcí Korno, IČ: 00509671, Korno 21 
- městem Beroun a městysem Liteň, IČ: 00233501, Náměstí 71, Liteň 
- městem Beroun a obcí Lužce, IČ: 00509736, Lužce 1 
- městem Beroun a obcí Málkov, IČ: 00509752, Málkov 1 
- městem Beroun a obcí Mezouň, IČ: 00233257, Mezouň 72 
- městem Beroun a obcí Měňany, IČ: 00233579, Měňany 92 
- městem Beroun a obcí Mořinka, IČ: 00509761, Mořinka 28 
- městem Beroun a obcí Nový Jáchymov, IČ: 00233650, Nový Jáchymov 31 
- městem Beroun a obcí Otročiněves, IČ: 00233714, Otročiněves 34 
- městem Beroun a obcí Podbrdy, IČ: 00509809, Podbrdy 8 
- městem Beroun a obcí Skuhrov, IČ: 00233790, Hatě 46, Skuhrov 
- městem Beroun a obcí Srbsko, IČ: 00233803, Srbsko 16 
- městem Beroun a obcí Suchomasty, IČ: 00233838, Suchomasty 31 
- městem Beroun a obcí Svatá, IČ: 00233846, Svatá 48 
- městem Beroun a obcí Trubín, IČ: 00509841, Trubín 26 
- městem Beroun a obcí Trubská, IČ: 00233935, Trubská 61 
- městem Beroun a obcí Vinařice, IČ: 00509868, Vinařice 10 
- městem Beroun a obcí Svatý Jan pod Skalou, IČ: 509825, Svatý Jan pod Skalou 11 
- městem Beroun a obcí Železná, IČ: 00875121, Železná 28 
v předloženém znění. 
 

2) Zastupitelstvo města Beroun schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování 
elektronické spisové služby na základě licence mezi : 
- městem Beroun a obcí Hlásná Třebaň, IČ: 00233234, Karlštejnská 150, Hlásná Třebaň  
- městem Beroun a obcí Chyňava, IČ: 00233358, Chyňava 39 
- městem Beroun a obcí Nenačovice, IČ: 00509779, Nenačovice 59 
- městem Beroun a obcí Nesvačily, IČ: 00509787, Nesvačily 2 
- městem Beroun a obcí Svinaře, IČ: 00233862, Svinaře 64 
- městem Beroun a obcí Tetín, IČ: 00233889, Na Knížecí 2, Tetín  
- městem Beroun a obcí Všeradice, IČ: 00234001, Všeradice 18 
v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 99/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s přijetím věcných darů od umělců vystavujících 
v Městské galerii Beroun. 
 



Usnesení č. 100/2012 
 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje rozdělení finanční podpory na sportovní činnost 
z rozpočtu města Beroun pro rok 2012 ve výši 91 963,-Kč v zastupitelstvem města upraveném 
znění. 
 
Usnesení č. 101/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s tím, aby byl schválený příspěvek pro Aquapark 
Beroun, a.s. na rok 2013 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti 
Aquapark Beroun, a.s. 
  
Usnesení č. 102/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun navrhuje valné hromadě společnosti Technické služby Beroun, 
s.r.o., IČ: 27132340, se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun, pana Františka Ečera, 
místostarostu města Beroun, jako zástupce města Beroun v této společnosti do funkce nového 
jednatele namísto pana Luboše Kácela. 
 
Usnesení č. 103/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních 
služeb v Berouně v roce 2012. 
 
Usnesení č. 104/2012 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města 
Beroun na roky 2013 – 2017. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka  E n d r l o v á  v. r. 
starostka města Beroun    
 
 
 
 


